

**Lucrari de constructie Utilitati
Edilitare (Rețele Ingineresti) "
Tabara Militara nr.136", Bacioi
(etapa I)**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 5
Scoaterea liniei de cablu 10kV (Marca LEA)

Valoarea de deviz 137 928,04 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	33-04-003-1	Montarea stîlpilor П10-2 din beton armat LEA 0,38, 6-10 kV cu traverse fara adaosuri, cu un singur picior	buc	3,00	4 387,10	13 161,30
2	33-04-003-2	Montarea stîlpilor A10-1 din beton armat LEA 0,38, 6-10 kV cu traverse fara adaosuri, cu un singur picior cu o proptea	buc	2,00	8 879,80	17 759,60
3	33-04-016-2	Transportarea constructiilor si materialelor sustinerilor LEA 0,38-10 kV pe magistrala: a sustinerilor din beton armat cu un singur picior	buc	7,00	183,28	1 282,96
4	33-04-007-1	Montarea placilor din beton armat П-3И (0.045m3)	buc	4,00	267,88	1 071,52
5	33-04-016-4	Transportarea constructiilor si materialelor sustinerilor LEA 0,38-10 kV pe magistrala: a adaosurilor din beton armat	buc	4,00	168,42	673,68
		<i>Total</i>	Lei			33 949,06
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	24 %			533,894
		<i>Cheltuieli de transport</i>	2 %			552,90
		<i>Cheltuieli de regie</i>	4,5 %			1 576,613

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	2 %			732,249
		<i>Total</i>				37 344,716
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				37 344,716 2 224,56
		2. Lucrari de montare				
6	33-04-009-2	Suspendarea in localitate nepopulata a conductorilor LEA 6-10 kV, sectiune peste 35 mm2, cu ajutorul mecanismelor	1 km	0,167	6 332,988	1 057,609
7	08-01-082-1	Cleme in asortiment: clema fara carcasa de protectie	100 buc	0,50	2 957,80	1 478,90
8	08-02-305-4	Traversa pe stilp	buc	5,00	63,71	318,55
9	08-02-305-1	Bratara pe stilp	buc	5,00	83,17	415,85
10	08-02-301-1	Consola pe stilpi montati	buc	10,00	292,62	2 926,20
11	08-01-020-1	Lant de sustinere, separat din izolatori suspendati, tensiune 35 kV	buc	6,00	331,00	1 986,00
12	08-02-365-1	Tirant	buc	4,00	438,22	1 752,88
13	08-01-052-1	Izolator de sustinere, tensiune pina la 10 kV, cantitate puncte de fixare: 1	buc	24,00	32,67	784,08
14	08-01-056-1	Deconector, tensiune pina la 10 kV, curent pina la 600 A	buc	1,00	213,36	213,36
15	08-01-057-2	Dispozitive de actionare pentru deconectori cu o tija, melc	buc	1,00	421,36	421,36
16	08-01-066-1	Paratrasnet, tensiune pina la 10 kV	set	1,00	241,30	241,30
17	08-02-164-2	Manson terminal, metalic, de piloni, pentru cablu cu 3-4 conductori, tensiune pina la 1 kV, sectiunea unui conductor, pina la: 70 mm2	buc	1,00	1 256,26	1 256,26
18	08-01-087-3	Constructii metalice sub utilaj	t	0,001	23 356,00	23,356
19	08-01-052-1	Izolator de sustinere, tensiune pina la 10 kV, cantitate puncte de fixare: 1	buc	221,00	32,67	7 220,07
20	08-02-152-1	Constructii metalice de cablu: polita-consola din otel cornier	t	0,017	29 908,529	508,445

1	2	3	4	5	6	7
21		Coltar 80x80x6 (7.36kg/m x2.3)	buc	1,00	350,00	350,00
22		Garnitura (Оголовок) ОГ-2	buc	4,00	300,00	1 200,00
23		Garnitura (Оголовок) ОГ-5	buc	2,00	350,00	700,00
24		Bratari din otel X1	buc	5,00	112,50	562,50
25		Consola У1(укос, узел крепления)	buc	2,00	408,34	816,68
26		Tirant Г1	buc	4,00	150,00	600,00
27		Capac K- 6 (d=20mm)	buc	24,00	7,00	168,00
28		Fixarea conductorilor	buc	21,00	30,00	630,00
29		Clema de conexiune PS-2-1	buc	7,00	26,67	186,69
30		Clema de conexiune ПА	buc	24,00	20,00	480,00
31		Suspensie de tractiune izolanta ((подвеска натяжная изолирующая)	buc	6,00	800,00	4 800,00
32		Consola PA1	buc	1,00	1 625,00	1 625,00
33		Consola PA2	buc	1,00	250,00	250,00
34		Arbore de antrenare PA3 (вал привода)	buc	2,00	450,00	900,00
35		Consola PA4	buc	1,00	170,00	170,00
36		Consola PA5	buc	1,00	250,00	250,00
37		Consola P1	buc	2,00	120,00	240,00
38		Consola P4	buc	1,00	120,00	120,00
39		Consola KM1	buc	1,00	891,67	891,67
40		Consola KM3	buc	4,00	891,67	3 566,68
41		Bratari din otel X7	buc	2,00	112,50	225,00
42		Bratari din otel X8	buc	3,00	120,00	360,00
43		Manson terminal pe pilon pentru cablu 10kV RAYHEM	buc	1,00	800,00	800,00
44		Clema A1A-70 (Зажим аппаратный)	buc	3,00	75,00	225,00

1	2	3	4	5	6	7
45		Clema A2A-70 (Зажим апаратный)	buc	6,00	78,00	468,00
46		Fir electric AC 70	m	500,00	16,58	8 290,00
		<i>Total</i>	Lei			49 479,44
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	24 %			3 353,241
		<i>Cheltueli de transport</i>	2 %			603,499
		<i>Cheltueli de regie</i>	22 %			3 073,804
		<i>Beneficiu de deviz</i>	2 %			1 130,20
		<i>Total</i>				57 640,184
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				57 640,184 13 971,836
		3. Utilaj				
47		Traversa TM3	buc	3,00	1 250,00	3 750,00
48		Traversa TM6	buc	2,00	1 041,67	2 083,34
49		Izolator IIIФ-20В	buc	24,00	183,30	4 399,20
50		Deconector РЛНД-1-10/630У1	buc	1,00	7 250,00	7 250,00
51		Dispozitiv de actionare (привод) ,ПРНЗ-10 УХЛ1	buc	1,00	550,00	550,00
52		Detensionatoare PBO-10	buc	3,00	575,00	1 725,00
		<i>Total</i>	Lei			19 757,54
		<i>Cheltueli de depozitare</i>	1 %			197,575
		<i>Total</i>				19 955,115
		Total Utilaj Inclusiv salariu				19 955,115

		Total	Lei	114 940,03
		TVA	20 %	22 988,01
		Total deviz: Inclusiv salariu	137 928,04	

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de constructie Utilitati
Edilitare (Rețele Ingineresti) "
Tabara Militara nr.136", Bacioi
(etapa I)**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 5
Scoaterea liniei de cablu 10kV (Marca LEA)**

Valoarea de deviz 137 928,04 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 5:				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	261,2322	62,00	16 196,396
		Total manopera				16 196,40

Materiale:

1.	000788-27	Garnitura OF-2	buc	4,00	300,00	1 200,00
2.	000788-28	Garnitura OF-5	buc	2,00	350,00	700,00
3.	000788-29	Bratari din otel X1	buc	5,00	112,50	562,50
4.	000788-30	Consola Y1	buc	2,00	408,34	816,68
5.	000788-31	Tirant Г1	buc	4,00	150,00	600,00
6.	000788-32	Capac K- 6	buc	24,00	7,00	168,00
7.	000788-33	Fixarea conductorilor	buc	21,00	30,00	630,00
8.	000788-34	Clema de conexiune PS-2-1	buc	7,00	26,67	186,69
9.	000788-35	Clema de conexiune ПА	buc	24,00	20,00	480,00
10.	000788-36	Suspensie de tractiune izolanta ((подвеска натяжная изолирующая, сост. ПС-70-(2шт), НБ2, ПРТ7, У1-7-16))	buc	6,00	800,00	4 800,00
11.	000788-40	Manson terminal pe pilon pentru cablu 10kV RAYHEM	buc	1,00	800,00	800,00
12.	000788-41	Dispozitiv de stringere de ramificare A1A -70	buc	3,00	75,00	225,00
13.	000788-42	Dispozitiv de stringere de ramificare A2A -70	buc	6,00	78,00	468,00
14.	000788-43	Fir electric AC 70	m	500,00	16,58	8 290,00
15.	000788-44	Traversa TM3	buc	3,00	1 250,00	3 750,00
16.	000788-45	Traversa TM6	buc	2,00	1 041,67	2 083,34
17.	000788-46	Izolator IIIΦ-20B	buc	24,00	183,30	4 399,20
18.	0221-0108	Consola P1	buc	2,00	120,00	240,00
19.	0221-028	Coltar 80x80x6	buc	1,00	350,00	350,00
20.	0221-029	Consola PA1	buc	1,00	1 625,00	1 625,00
21.	0221-030	Consola PA2	buc	1,00	250,00	250,00

22.	0221-031	Arbore de antrenare PA3 (вал привода)	buc	2,00	450,00	900,00
23.	0221-0311	Consola PA5	buc	1,00	250,00	250,00
24.	0221-0312	Consola P4	buc	1,00	120,00	120,00
25.	0221-032	Consola PA4	buc	1,00	170,00	170,00
26.	0221-034	Consola KM1	buc	1,00	891,67	891,67
27.	0221-035	Consola KM3	buc	4,00	891,67	3 566,68
28.	0221-036	Bratari din otel X7	buc	2,00	112,50	225,00
29.	0221-037	Bratari din otel X8	buc	3,00	120,00	360,00
30.	0331-072	Deconector РЛНД-1-10/630У1	buc	1,00	7 250,00	7 250,00
31.	0331-073	Dispozitiv de actionare (привод) ПРНЗ-10У1	buc	1,00	550,00	550,00
32.	0331-074	Detensionatoare PBO-10	buc	3,00	575,00	1 725,00
33.	101-0404	Vopsea de ulei neagra	t	0,002	30 000,00	60,00
34.	101-1757	Cirpe de sters	kg	0,1083	75,00	8,122
35.	1011148	Laminat rotund pentru armarea constructiilor din beton armat, armatura clasa A-I, diametru 6 mm	t	0,002	21 000,00	42,00
36.	1011755	Otel fisie calmat, marca "Ст3сп", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,001	17 500,00	17,50
37.	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,055	75,00	4,125
38.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	21,137	30,00	634,11
39.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,6184	25,00	40,46
40.	1019104	Dibluri de distantare cu piulita	100 buc	0,0008	100,00	0,08
41.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,6184	25,00	40,46
42.	1019852	Vopsea	kg	2,43	50,00	121,50
43.	1019925	Saibe patrate	100 buc	0,08	200,00	16,00
44.	110-9126	Placi metalice	buc	0,50	25,00	12,50
45.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,018	17 500,00	315,00
46.	446-2013	Stilpi din beton armat CB105	buc	7,00	3 850,00	26 950,00
47.	446-2021	Placi din beton armat П-3И	buc	4,00	150,00	600,00
48.	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	1,00	12,00	12,00
49.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,002	120,00	0,24
50.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,01	100,00	1,00
51.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0024	50,00	0,12
52.	542-9025	Lubrifiant "ЗЭС"	kg	0,5167	30,00	15,501
53.	5420042	Propan-butan, amestec tehnic	kg	3,00	18,00	54,00
Total materiale de construcții						77 577,48

Utilaje de construcții:

1.	010201	Remorci de tractor, 2 t	h-ut	2,56	100,00	256,00
2.	010410	Tractoare cu roti pneumatice la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia gospodarii apelor) 59 kW (80 c.p.)	h-ut	3,8225	200,00	764,50
3.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	2,9426	240,00	706,224
4.	021141	Automacara la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	2,56	350,00	896,00
5.	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	4,56	75,00	342,00
6.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	0,36	250,00	90,00
7.	031001	Autohidroascensoare, capacitate de ridicare 12 m	h-ut	1,1072	250,00	276,80
8.	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	17,45	200,00	3 490,00
9.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc	h-ut	0,5776	20,00	11,552

		electric (de curent continuu)				
10.	160402	Masini de foraj-macara pe automobil, adincime de foraj 3,5 m	h-ut	6,06	350,00	2 121,00
11.	161001	Automacara, 10 t	h-ut	1,08	200,00	216,00
12.	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	1,9792	50,00	98,96
13.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	2,8626	50,00	143,13
		Total utilaje de construcții				9 412,17

Total	Lei	114 940,03
TVA	20 %	22 988,01

Total deviz: **137 928,04**

Intocmit _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrari de constructie Utilitati Edilitare
(Rețele Ingineresti) " Tabara Militara nr.136",
Bacioi (etapa I)****Investitor AGENTIA ASIGURARE
RESURSE SI ADMINISTRARE
PATRIMONIU A MINISTERULUI
APARARII****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	33-04-003-1	Montarea stlpilor II10-2 din beton armat LEA 0,38, 6-10 kV cu traverse fara adaosuri, cu un singur picior	buc			4 387,10
	1	Muncitor	h-om	3,80	62,00	235,60
	110-9126	Placi metalice	buc	0,10	25,00	2,50
	101-1757	Cirpe de sters	kg	0,02	75,00	1,50
	101-0404	Vopsea de ulei neagra	t	0,0004	30 000,00	12,00
	542-9025	Lubrifiant "3ᄈC"	kg	0,10	30,00	3,00
	446-2013	Stilpi din beton armat CB105	buc	1,00	3 850,00	3 850,00
	160402	Masini de foraj-macara pe automobil, adincime de foraj 3,5 m	h-ut	0,78	350,00	273,00
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,19	50,00	9,50
		<i>Total</i>	Lei			13 161,30
2	33-04-003-2	Montarea stlpilor A10-1 din beton armat LEA 0,38, 6-10 kV cu traverse fara adaosuri, cu un singur picior cu o proptea	buc			8 879,80
	1	Muncitor	h-om	7,90	62,00	489,80
	110-9126	Placi metalice	buc	0,10	25,00	2,50
	101-1757	Cirpe de sters	kg	0,02	75,00	1,50
	101-0404	Vopsea de ulei neagra	t	0,0004	30 000,00	12,00
	542-9025	Lubrifiant "3ᄈC"	kg	0,10	30,00	3,00
	446-2013	Stilpi din beton armat CB105	buc	2,00	3 850,00	7 700,00
	160402	Masini de foraj-macara pe automobil, adincime de foraj 3,5 m	h-ut	1,86	350,00	651,00
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,40	50,00	20,00
		<i>Total</i>	Lei			17 759,60
3	33-04-016-2	Transportarea constructiilor si materialelor sustinerilor LEA 0,38-10 kV pe magistrala: a sustinerilor din beton armat cu un singur picior	buc			183,28
	1	Muncitor	h-om	0,44	62,00	27,28
	010201	Remorci de tractor, 2 t	h-ut	0,24	100,00	24,00
	010410	Tractoare cu roti pneumatice la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia gospodarii apelor) 59 kW (80 c.p.)	h-ut	0,24	200,00	48,00
	021141	Automacara la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,24	350,00	84,00
		<i>Total</i>	Lei			1 282,96
4	33-04-007-1	Montarea placilor din beton armat II-3II (0.045m3)	buc			267,88
	1	Muncitor	h-om	0,99	62,00	61,38
	446-2021	Placi din beton armat II-3II	buc	1,00	150,00	150,00
	161001	Automacara, 10 t	h-ut	0,27	200,00	54,00
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,05	50,00	2,50
		<i>Total</i>	Lei			1 071,52
5	33-04-016-4	Transportarea constructiilor si materialelor sustinerilor LEA 0,38-10 kV pe magistrala: a adaosurilor din beton armat	buc			168,42
	1	Muncitor	h-om	0,41	62,00	25,42
	010201	Remorci de tractor, 2 t	h-ut	0,22	100,00	22,00
	010410	Tractoare cu roti pneumatice la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia gospodarii	h-ut	0,22	200,00	44,00

1	2	3	4	5	6	7
		apelor) 59 kW (80 c.p.)				
	021141	Automacara la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,22	350,00	77,00
		<i>Total</i>	Lei			673,68
		2. Lucrari de montare				
6	33-04-009-2	Suspendarea in localitate nepopulata a conductorilor LEA 6-10 kV, sectiune peste 35 mm2, cu ajutorul mecanismelor	1 km			6 332,988
	1	Muncitor	h-om	48,94	62,00	3 034,29
	542-9025	Lubrifiant "3ÐC"	kg	0,10	30,00	3,00
	101-1757	Cirpe de sters	kg	0,05	75,00	3,72
	010410	Tractoare cu roti pneumatice la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia gospodarii apelor) 59 kW (80 c.p.)	h-ut	7,56	200,00	1 511,98
	031001	Autohidroascensoare, capacitate de ridicare 12 m	h-ut	6,63	250,00	1 657,49
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	2,45	50,00	122,51
		<i>Total</i>	Lei			1 057,609
7	08-01-082-1	Cleme in asortiment: clema fara carcasa de protectie	100 buc			2 957,80
	1	Muncitor	h-om	47,00	62,00	2 914,00
	1019852	Vopsea	kg	0,80	50,00	40,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,19	20,00	3,80
		<i>Total</i>	Lei			1 478,90
8	08-02-305-4	Traversa pe stilp	buc			63,71
	1	Muncitor	h-om	0,41	62,00	25,42
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,001	240,00	0,24
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	0,19	200,00	38,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,001	50,00	0,05
		<i>Total</i>	Lei			318,55
9	08-02-305-1	Bratara pe stilp	buc			83,17
	1	Muncitor	h-om	0,24	62,00	14,88
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,001	240,00	0,24
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	0,34	200,00	68,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,001	50,00	0,05
		<i>Total</i>	Lei			415,85
10	08-02-301-1	Consola pe stilpi montati	buc			292,62
	1	Muncitor	h-om	2,16	62,00	133,92
	1019852	Vopsea	kg	0,20	50,00	10,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,03	240,00	7,20
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	0,70	200,00	140,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,03	50,00	1,50
		<i>Total</i>	Lei			2 926,20
11	08-01-020-1	Lant de sustinere, separat din izolatori suspendati, tensiune 35 kV	buc			331,00
	1	Muncitor	h-om	3,60	62,00	223,20
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,17	240,00	40,80
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	0,58	75,00	43,50
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	0,06	250,00	15,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,17	50,00	8,50
		<i>Total</i>	Lei			1 986,00
12	08-02-365-1	Tirant	buc			438,22
	1	Muncitor	h-om	3,41	62,00	211,42
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,02	240,00	4,80
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	1,11	200,00	222,00
		<i>Total</i>	Lei			1 752,88

1	2	3	4	5	6	7
13	08-01-052-1	Izolator de sustinere, tensiune pina la 10 kV, cantitate puncte de fixare: 1	buc			32,67
	1	Muncitor	h-om	0,46	62,00	28,52
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,08	30,00	2,40
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,005	240,00	1,20
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	0,004	75,00	0,30
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,005	50,00	0,25
		Total	Lei			784,08
14	08-01-056-1	Deconector, tensiune pina la 10 kV, curent pina la 600 A	buc			213,36
	1	Muncitor	h-om	2,78	62,00	172,36
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,42	30,00	12,60
	1019925	Saibe patrate	100 buc	0,04	200,00	8,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,06	240,00	14,40
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	0,04	75,00	3,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,06	50,00	3,00
		Total	Lei			213,36
15	08-01-057-2	Dispozitive de actionare pentru deconectori cu o tija, melc	buc			421,36
	1	Muncitor	h-om	5,08	62,00	314,96
	1011148	Laminat rotund pentru armarea constructiilor din beton armat, armatura clasa A-I, diametru 6 mm	t	0,002	21 000,00	42,00
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Cr3cr", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,001	17 500,00	17,50
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,71	30,00	21,30
	1019852	Vopsea	kg	0,03	50,00	1,50
	1019925	Saibe patrate	100 buc	0,04	200,00	8,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,04	240,00	9,60
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	0,06	75,00	4,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,04	50,00	2,00
		Total	Lei			421,36
16	08-01-066-1	Paratrasnet, tensiune pina la 10 kV	set			241,30
	1	Muncitor	h-om	3,00	62,00	186,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,38	30,00	11,40
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "IIFC-50"	buc	1,00	12,00	12,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,11	240,00	26,40
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,11	50,00	5,50
		Total	Lei			241,30
17	08-02-164-2	Manson terminal, metalic, de piloni, pentru cablu cu 3-4 conductori, tensiune pina la 1 kV, sectiunea unui conductor, pina la: 70 mm2	buc			1 256,26
	1	Muncitor	h-om	8,25	62,00	511,50
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00204	120,00	0,24
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,01	100,00	1,00
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0024	50,00	0,12
	5420042	Propan-butan, amestec tehnic	kg	3,00	18,00	54,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,06	240,00	14,40
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	3,36	200,00	672,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,06	50,00	3,00
		Total	Lei			1 256,26
18	08-01-087-3	Constructii metalice sub utilaj	t			23 356,00
	1	Muncitor	h-om	62,20	62,00	3 856,00
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	4,20	75,00	315,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	27,00	30,00	810,00
	1019104	Dibluri de distantare cu piulita	100 buc	0,80	100,00	80,00
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	1,00	17 500,00	17 500,00

1	2	3	4	5	6	7
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,74	240,00	408,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	15,10	20,00	302,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,74	50,00	85,00
		Total	Lei			23,356
19	08-01-052-1	Izolator de sustinere, tensiune pina la 10 kV, cantitate puncte de fixare: 1	buc			32,67
	1	Muncitor	h-om	0,46	62,00	28,52
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,08	30,00	2,40
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,005	240,00	1,20
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	0,004	75,00	0,30
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,005	50,00	0,25
		Total	Lei			7 220,07
20	08-02-152-1	Constructii metalice de cablu: polita-consola din otel cornier	t			29 908,529
	1	Muncitor	h-om	101,00	62,00	6 262,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	2,99	75,00	224,12
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	95,20	25,00	2 380,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	95,20	25,00	2 380,00
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	1,00	17 500,00	17 500,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	2,11	240,00	506,82
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	27,50	20,00	550,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	2,11	50,00	105,59
		Total	Lei			508,445
21		Coltar 80x80x6 (7.36kg/m x2.3)	buc			350,00
	0221-028	Coltar 80x80x6	buc	1,00	350,00	350,00
		Total	Lei			350,00
22		Garnitura (Оголовок) ОГ-2	buc			300,00
	000788-27	Garnitura ОГ-2	buc	1,00	300,00	300,00
		Total	Lei			1 200,00
23		Garnitura (Оголовок) ОГ-5	buc			350,00
	000788-28	Garnitura ОГ-5	buc	1,00	350,00	350,00
		Total	Lei			700,00
24		Bratari din otel X1	buc			112,50
	000788-29	Bratari din otel X1	buc	1,00	112,50	112,50
		Total	Lei			562,50
25		Consola У1(укос, узел крепления)	buc			408,34
	000788-30	Consola У1	buc	1,00	408,34	408,34
		Total	Lei			816,68
26		Tirant Г1	buc			150,00
	000788-31	Tirant Г1	buc	1,00	150,00	150,00
		Total	Lei			600,00
27		Capac K- 6 (d=20mm)	buc			7,00
	000788-32	Capac K- 6	buc	1,00	7,00	7,00
		Total	Lei			168,00
28		Fixarea conductorilor	buc			30,00
	000788-33	Fixarea conductorilor	buc	1,00	30,00	30,00
		Total	Lei			630,00
29		Clema de conexiune PS-2-1	buc			26,67
	000788-34	Clema de conexiune PS-2-1	buc	1,00	26,67	26,67
		Total	Lei			186,69
30		Clema de conexiune ПА	buc			20,00
	000788-35	Clema de conexiune ПА	buc	1,00	20,00	20,00

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	Lei			480,00
31		Suspensie de tractiune izolanta ((подвеска натяжная изолирующая)	buc			800,00
	000788-36	Suspensie de tractiune izolanta ((подвеска натяжная изолирующая, сост. ПС-70-(2шт), HB2, ПРТ7, У1-7-16))	buc	1,00	800,00	800,00
		<i>Total</i>	Lei			4 800,00
32		Consola PA1	buc			1 625,00
	0221-029	Consola PA1	buc	1,00	1 625,00	1 625,00
		<i>Total</i>	Lei			1 625,00
33		Consola PA2	buc			250,00
	0221-030	Consola PA2	buc	1,00	250,00	250,00
		<i>Total</i>	Lei			250,00
34		Arbore de antrenare PA3 (вал привода)	buc			450,00
	0221-031	Arbore de antrenare PA3 (вал привода)	buc	1,00	450,00	450,00
		<i>Total</i>	Lei			900,00
35		Consola PA4	buc			170,00
	0221-032	Consola PA4	buc	1,00	170,00	170,00
		<i>Total</i>	Lei			170,00
36		Consola PA5	buc			250,00
	0221-0311	Consola PA5	buc	1,00	250,00	250,00
		<i>Total</i>	Lei			250,00
37		Consola P1	buc			120,00
	0221-0108	Consola P1	buc	1,00	120,00	120,00
		<i>Total</i>	Lei			240,00
38		Consola P4	buc			120,00
	0221-0312	Consola P4	buc	1,00	120,00	120,00
		<i>Total</i>	Lei			120,00
39		Consola KM1	buc			891,67
	0221-034	Consola KM1	buc	1,00	891,67	891,67
		<i>Total</i>	Lei			891,67
40		Consola KM3	buc			891,67
	0221-035	Consola KM3	buc	1,00	891,67	891,67
		<i>Total</i>	Lei			3 566,68
41		Bratari din otel X7	buc			112,50
	0221-036	Bratari din otel X7	buc	1,00	112,50	112,50
		<i>Total</i>	Lei			225,00
42		Bratari din otel X8	buc			120,00
	0221-037	Bratari din otel X8	buc	1,00	120,00	120,00
		<i>Total</i>	Lei			360,00
43		Manson terminal pe pilon pentru cablu 10kV RAYHEM	buc			800,00
	000788-40	Manson terminal pe pilon pentru cablu 10kV RAYHEM	buc	1,00	800,00	800,00
		<i>Total</i>	Lei			800,00
44		Clema A1A-70 (Зажим аппаратный)	buc			75,00
	000788-41	Dispozitiv de stringere de ramificare A1A -70	buc	1,00	75,00	75,00
		<i>Total</i>	Lei			225,00
45		Clema A2A-70 (Зажим аппаратный)	buc			78,00
	000788-42	Dispozitiv de stringere de ramificare A2A -70	buc	1,00	78,00	78,00
		<i>Total</i>	Lei			468,00
46		Fir electric AC 70	m			16,58
	000788-43	Fir electric AC 70	m	1,00	16,58	16,58
		<i>Total</i>	Lei			8 290,00
		3. Utilaj				
47		Traversa TM3	buc			1 250,00
	000788-44	Traversa TM3	buc	1,00	1 250,00	1 250,00

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	Lei			3 750,00
48		Traversa TM6	buc			1 041,67
	000788-45	Traversa TM6	buc	1,00	1 041,67	1 041,67
		<i>Total</i>	Lei			2 083,34
49		Izolator IIIФ-20В	buc			183,30
	000788-46	Izolator IIIФ-20В	buc	1,00	183,30	183,30
		<i>Total</i>	Lei			4 399,20
50		Deconector РЛНД-1-10/630У1	buc			7 250,00
	0331-072	Deconector РЛНД-1-10/630У1	buc	1,00	7 250,00	7 250,00
		<i>Total</i>	Lei			7 250,00
51		Dispozitiv de actionare (привод) ,ПРНЗ-10 УХЛ1	buc			550,00
	0331-073	Dispozitiv de actionare (привод) ПРНЗ-10У1	buc	1,00	550,00	550,00
		<i>Total</i>	Lei			550,00
52		Detensionatoare PBO-10	buc			575,00
	0331-074	Detensionatoare PBO-10	buc	1,00	575,00	575,00
		<i>Total</i>	Lei			1 725,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.